
UCHWAŁA NR XIV/195/2019
RADY MIASTA MARKI

z dnia 30 października 2019 r.

w sprawie szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne 
usługi opiekuńcze realizowane przez Gminę Miasto Marki w ramach opieki wytchnieniowej dla osób 

objętych Programem Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej "Opieka wytchnieniowa" – edycja 
2019

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815),art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1507, 1622, 1690 i 1818) w związku z Programem "Opieka wytchnieniowa"- 
edycja 2019 Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej realizowanego w ramach Solidarnościowego 
Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych, Rada Miasta Marki uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Pomoc w postaci usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych realizowanych 
w formie opieki wytchnieniowej, świadczona w miejscu zamieszkania w ramach pobytu dziennego, zwana 
dalej „pomocą” przyznaje się:

1) dzieciom niepełnosprawnymi z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami:

a) konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną 
możliwością samodzielnej egzystencji,

b) konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji 
i edukacji,

2) osobom ze znacznym stopniem niepełnosprawności , którzy niekorzystają z innych form usług w miejscu 
zamieszkania osoby niepełnosprawnej.

3. Decyzję w sprawie przyznania pomocy wydaje się na wniosek członka rodziny lub opiekuna 
sprawującego bezpośrednią opiekę nad osobą niepełnosprawną, o której mowa w ust. 1, po uprzednio 
przeprowadzonym wywiadzie środowiskowym i ustaleniu sytuacji dochodowej osoby niepełnosprawnej 
zgodnie z trybem przewidzianym w ustawie o pomocy społecznej dla przyznania tego rodzaju usług.

4. W decyzji, o której mowa w ust. 3, ustala się zakres i miejsce świadczenia usług oraz wysokość 
odpłatności ponoszonych przez świadczeniobiorcę za usługę.

5. Wniosek o przyznanie pomocy składa się do Ośrodka Pomocy Społecznej w Markach.

6. Do wniosku, o którym mowa w ust. 5, należy dołączyć:

1) w przypadku osób niepełnosprawnych poniżej 16-go roku życia - orzeczenie o niepełnosprawności wraz ze 
wskazaniami:

a) konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną 
możliwością samodzielnej egzystencji i

b) konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji 
i edukacji, albo

2) w przypadku osób niepełnosprawnych powyżej 16-go roku życia

a) orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, oraz

b) wypełnioną przez lekarza specjalistę kartę oceny stanu zdrowia osoby niepełnosprawnej wg 
zmodyfikowanej skali Barthel, stanowiącej załącznik do resorowego Programu "Opieka wytchnieniowa" 
edycja 2019. Kartę oceny stanu zdrowia wypełnia lekarz specjalista zgodnie z symbolem przyczyny 
niepełnosprawności znajdującej się na orzeczeniu.

7. Wnioski rozpatrywane będą w kolejności daty wpływu z tym zastrzeżeniem, że w pierwszej kolejności 
pomoc kierowana będzie do osób niepełnosprawnych z najniższą wartością punktową wg zmodyfikowanej 
skali Barthel, nie przekraczającej 40 punktów. W przypadku równej wartości punktowej, pomoc będzie 
kierowana w pierwszej kolejności do osób o najniższym dochodzie.

Id: 7995E693-D776-476A-83BD-4EC6E1B600C9. Podpisany Strona 1



8. O prawach i obowiązkach wynikających z przyznanej pomocy informuje się członka rodziny lub 
opiekuna osoby niepełnosprawnej.

9. Ustala się w 2019 roku limitu 240 godzin bezpłatnej pomocy, z zastrzeżeniem ust. 10.

10. Po wykorzystaniu limitu, o którym mowa w ust. 9 członek rodziny lub opiekun sprawujący 
bezpośrednią opiekę nad sobą niepełnosprawną, o których mowa w ust. 1, których dochód nie przekracza 350% 
obowiązującego od 1 października 2018 r. kryterium dochodowego określonego w art. 8 ustawy o pomocy 
społecznej, może nadal korzystać z pomocy nieodpłatnie przez kolejne 100 godzin (dodatkowy limit). Po 
wykorzystaniu dodatkowego limitu, o którym mowa w zdaniu pierwszym, członek rodziny lub opiekun może 
nadal korzystać z pomocy za odpłatnością w wysokości 50% kosztów jej realizacji przez kolejne 140 godzin.

11. Po wykorzystaniu limitu, o którym mowa w ust. 9 członek rodziny lub opiekun sprawujący 
bezpośrednią opiekę nad osobą niepełnosprawną, o których mowa w ust. 1, których dochód przekracza 350% 
obowiązującego od 1 października 2018 r. kryterium dochodowego określonego w art. 8 ustawy o pomocy 
społecznej, może nadal korzystać z pomocy za odpłatnością w wysokości 60 % kosztów jej realizacji przez 
kolejne 240 godzin.

§ 2. Usługi opieki wytchnieniowej z modułu I Programu "Opieka wytchnieniowa"- edycja 2019 realizuje 
Gmina Miasto Marki poprzez Ośrodek Pomocy Społecznej w Markach.

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Marki

Paweł Pniewski

Id: 7995E693-D776-476A-83BD-4EC6E1B600C9. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Przyjęcie przez Radę Miasta Marki projektu uchwały w sprawie określenia kosztów usług opieki
wytchnieniowej i ustalenia odpłatności oraz zasad zwolnienia z kosztów za usługi opieki wytchnieniowej
osób objętych resortowym Programem Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej "Opieka
wytchnieniowa" – edycja 2019 jest niezbędne do prawidłowej realizacji zadań wynikających z zawartej
w dniu 2 lipca 2019 r. umowy miedzy Wojewodą Mazowieckim, a Burmistrzem Miasta Marki w sprawie
określenia wysokości i trybu przekazywania Gminie przez Wojewodę w 2019 roku środków Funduszu
Solidarnościowego z przeznaczeniem na realizację zadań w zakresie świadczenia usługi opieki
wytchnieniowej. Pozyskane przez Gminę środki na realizację resortowego Programu wynoszą 80 640,00zł
przy wkładzie własnym 20 160,00zł.

Id: 7995E693-D776-476A-83BD-4EC6E1B600C9. Podpisany Strona 1


		2019-11-04T11:07:19+0000
	Polska
	Paweł Pniewski
	Podpis organu wydającego akt prawny.




